29/07/2025 07:35 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=942317537340979929&s=tangaradaserra 1/2

Consulte Seu Ofício Recebido
Consulte a autenticidade e andamento

de Ofícios recebidos.

Ofício 4.554/2025
Código nº 942.317.537.340.979.929

Resposta ao requerimento do vereador prof. Sebastian.
Prezados,

Segue ofício em resposta ao requerimento, do vereador Prof. Sebastian.

Atenciosamente.

_

FERNANDA CABRAL
Assessora de Apoio Técnico, Legislativo e Administrativo

265_CAMARA_Resp_Req_2025_direitos_da_mulher_acompnhante_durante_os_atendimentos_assinado.

pdf (158,96 KB)
1 download

emissao_561B0D0780031A0940894928_memorando_2_23_063_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

(64,23 KB)
1 download

Transparência — Quem já visualizou

Fernanda Cabral de Oliveira - Assessora de Apoio
Técnico, Administrativo e Legislativo

CMI » PREF » GAB » GAB-ST »
GAB-PGM » GAB-PGM-AATAL

28/07/2025 às
17:21

(via WEB)

Destinatário

Em 28/07/2025 às 17:21

Fernanda O.   GAB-PGM-AATAL
Secretaria da Camara

Prefeitura de Tangará da Serra
Central de Atendimento  Menu

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=5F612508C67679BE6844D60F&si=UqDFCBUxkmlJzUi-t3NlYz3HZJ4-kLVHsSIv3KC-liBYjzDjm6FeJ1jjCZH99fCvYZg8FI9vOe73fdkmjsXEmg,,&iea=Mjg2NDcwNA==&hp=3556C7273D4B2D95E5026A39&d=28&m=07&a=2025
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=42687C5FF7381AC26980366B&si=UqDFCBUxkmlJzUi-t3NlYz3HZJ4-kLVHsSIv3KC-liBYjzDjm6FeJ1jjCZH99fCvYZg8FI9vOe73fdkmjsXEmg,,&iea=Mjg2NDcwNQ==&hp=3556C7273D4B2D95E5026A39&d=28&m=07&a=2025
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

29/07/2025 07:35 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=942317537340979929&s=tangaradaserra 2/2

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Consulta Prévia

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura de Tangará da Serra
Central de Atendimento

 (65) 3311-4800



Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa, CEP 78.300-901

gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

Segunda à Sexta de 7:30h às 10:45h e 13:00h às 16:45h

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=tangaradaserra
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/consulta
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Brasil – nº 2350-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4808 – E-mail: gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

.
Ofício nº 265GP/2025

Tangará da Serra/MT, 28 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador Prof Sebastian
Tangará da Serra/MT

Assunto:  Requerimento  /2025– REQUER  AO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL

DOCUMENTOS  E  INFORMAÇÕES  A  RESPEITO  DO  CUMPRIMENTO  INTEGRAL  DA  LEI

FEDERAL Nº 14.737, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023, QUE ALTERA A LEI Nº 8.080, DE 19 DE

SETEMBRO DE 1990 (LEI ORGÂNICA DA SAÚDE), COM O OBJETIVO DE AMPLIAR O DIREITO

DA MULHER DE TER UM ACOMPANHANTE DURANTE OS ATENDIMENTOS REALIZADOS EM

SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICOS E PRIVADOS

Excelentíssimo vereador,

Vimos por meio deste apresentar, em anexo, as informações fornecidas
pela Secretaria Municipal de Saúde (SMS).

Sendo  o  que  se  apresenta  para  o  momento,  reiteramos  os  votos  de

elevada estima e consideração.

VANDER ALBERTO MASSON

Prefeito Municipal

1

 Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 901  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

F
81

-A
C

F
6-

28
53

-6
D

F
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

F
81

-A
C

F
6-

28
53

-6
D

F
E

mailto:gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2F81-ACF6-2853-6DFE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 28/07/2025 15:09:38 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/2F81-ACF6-2853-6DFE

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/2F81-ACF6-2853-6DFE

Memorando 2- 23.063/2025

De: Joslaine W. - SMS-HMTS-DTH

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/07/2025 às 07:39:49

Setores envolvidos:

GAB-SG1, SMS, SMS, SMS, SMS-HMTS-DTH, SMS-HMTS-DT-UPA

REQUERIMENTO DO PODER LEGISLATIVO

 Prezados, com os nosso cumprimentos vimos informar que a presente Lei Federal nº 14.737, de 27 de novembro de
2023 já vem sendo aplicada em nosso Complexo Hospitalar assegurando os direitos previstos em nossa legislação.

Att

_

Joslaine Aparecida Wainer

MEDICA CRM-MT11942

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

LA
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 W

A
IN

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

61
B

-0
D

07
-8

00
3-

1A
09

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

61
B

-0
D

07
-8

00
3-

1A
09

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 561B-0D07-8003-1A09

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSLAINE APARECIDA WAINER (CPF 025.XXX.XXX-61) em 28/07/2025 14:30:19 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/561B-0D07-8003-1A09

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/561B-0D07-8003-1A09